mudou sua política contábil referente a classificação da operação de cessão de crédito na demonstração de
fluxo de caixa, a qual era anteriormente apresentada como atividade operacional e, após mudança da política
contábil, é apresentada como atividade de financiamento.  A mudança de política contábil tem como objetivo
refletir de forma mais adequada a natureza de suas operações de cessão de crédito e trazer maior clareza
aos usuários da demonstração financeira dos efeitos de tais operações na demonstração do fluxo de caixa da
Companhia. Essa mudança, foi aplicada de forma retrospectiva para os valores correspondentes e, portanto,
a demonstração de fluxo de caixa do exercício findo em 31 de dezembro de 2020 é ora reapresentada para
refletir essa mudança, em conformidade com o CPC 23/IAS 8 - Políticas Contábeis, Mudança de Estimativa e
Retificação de Erro. A reclassificação efetuada não altera o total dos ativos, dos passivos, o patrimônio líquido
e o lucro líquido, nem as suas apresentações. O seguinte item está sendo reapresentado nas demonstrações
financeiras conforme abaixo:
Demonstração dos fluxos de caixa:

Anteriormente
apresentado Reclassifi-

cação

Reclassifi-
cado

Fluxos de caixa 31/12/2020 31/12/2020
Aquisição de veículos e acessórios líquido do saldo a pagar a
fornecedores - veículos  (2.582.996)  627.439  (1.955.557)
Pagamento de juros de cessão de créditos por fornecedores (*)   (23.796)  (23.796)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais  15.818  627.439  643.257
Pagamento do principal de cessão de crédito por fornecedores   (627.439)  (627.439)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de
financiamento  746.010  (627.439)  118.571
(*) Os valores do pagamento de juros de cessão de créditos por fornecedores foram  apresentados na linha

de outros passivos circulantes e não circulantes em 2020. Nota explicativa nº 4.3 - Estimativa do valor justo:
Anteriormente
apresentado Reclassifi-

cação

Reclassifi-
cado

Cessão de créditos por fornecedores 31/12/2020 31/12/2020
Valor contábil   (290.720)  (290.720)
Valor justo   (293.561)  (293.561)
Nota explicativa nº 25 - Informações suplementares ao fluxo de caixa:

Anteriormente
apresentado Reclassifi-

cação

Reclassifi-
cado

Atividades que não afetam o caixa 31/12/2020 31/12/2020